
Bolt Fixe - électricité

Coût de l'énergie Simple
Jour
Nuit

Excl. nuit

c€16,18/kWh
c€16,18/kWh
c€16,18/kWh
c€16,18/kWh

€10,99/moisAbonnement

TTC

Type de compteur

Simple
Jour
Nuit

Excl. nuit
Injection

Formule tarifaire
(€/MWh - HTVA)

Fixe
Fixe
Fixe
Fixe

Belpex * 0.884 - 5

Un prix Vxe pendant un an
Avec Bolt Fixe, vous choisissez un contrat qui vous prémunit des uctuations des prix
de’lLénergie.  e prix pour 1wkiloàattheure (kWh), lLunité dans laquelle votre
consommation est’exprimée et relevée, est dé2ni pour le reste de lLannée en début
de contrat. Vous ne devez’donc pas vous soucier du prix de votre énergie pendant un
an. Contrairement au prix 2xe de’consommation pour lLélectricité, le prix pour
lLinjection est quant 3 lui variable selon lLindice’Belpex.

LW ARW BbU

1,f1

0,4f

Contrigution énervie (erte et covénération )TTCs

Certi2cats verts (c€/kWh)*

Cogénération (c€/kWh)*

f,87

-

7,0f

-

*  es coûts de lLélectricité verte et les coûts de la cogénération sont adaptés en Donction
des modi2cations législatives.  es montants mentionnés dans les présentes conditions
sont valables pour le trimestre en cours.

Janvier 2024 - résidentiel

Boulevard Saint- azare 4-10, 1f10 Bruxelles

0Rf6.677.R70  boltenergie.be

Taxe' et rede(ance' )TTCs

Cotisation Fond énergie (€/mois) (*)

:roit dLassice spécial (€/mois) (**)

Qésidentiel
Non-résidentiel

Contribution sur l'énergie (c€/kWh)
Qedevance de raccordement (c€/kWh) (*)(***)

LW ARW BbU

(*) TVA non applicable.
(**) TariD réduit en Donction de la consommation annuelle G 0-7.000 kàh G 5,07f9 c€/kàh, 7.001 - f0.000 kàh G 5,07f9
c€/kàh, f0.001 - 50.000 kàhG 4,8188 c€/kàh
(***) Non applicable sur les premiers 100 kWh. Cette redevance est majorée dLun montant DorDaitaire de € 0,0R5.
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-
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-
-

0,f04f
-

0,f04f
0,0R5

0,f04f
-

5,07f9 5,07f9 5,07f9

R,07 R,07R,07

LW ARW BbU

Injection (c€/kWh)

Tarif djinHection )*TLRs

 e prix est calculé sur la base de la valeur de l'indice G
Belpex de P4 f0f7 est 85,15€/MWh*

*  es valeurs de l'indice sont publiées quotidiennement sur G
 httpsG//ààà.belpex.be/market-results/themarket-aujourd'hui/dashboard/

Compteur divital )qs Compteur cla''iEue

Flandre'

Fluvius (Oaselàest)
Fluvius (Imeào)
Fluvius (Intergem)
Fluvius (Iveka)
Fluvius (Iverlek)
Fluvius (èbe)
Fluvius (Sibelgas)
Fluvius (Antàerpen)
Fluvius ( imburg)
Fluvius (West)

R,87
11,90
9,0R
9,0R
9,0R
9,0R
9,0R
9,0R
9,0R
9,8R

10,85

8,f0 ’
1f,f4 ’
9,67 ’
9,67 ’
9,67 ’
9,67 ’
9,67 ’
9,67 ’
9,67 ’
11,00’
11,0f’

5,R1 ’
4,Rf ’
4,05 ’
4,64 ’
4,59 ’
4,R1 ’
5,fR ’
4,59 ’
5,79 ’
4,8f ’

46,00 ’
41,RR ’
7R,f7 ’
47,R0 ’
41,97 ’
56,59 ’
46,51 ’
40,f4 ’
41,71 ’
44,71’

AIEO
AIESH
UQES (Brabant Wallon)
UQES (EST)
UQES (Hainaut Electricité)
UQES ( uxembourg)
UQES (Mouscron)
UQES (Namur)
UQES (Verviers)
TECTEU QESA
WAVQE

Aallonie

Tarif de gestion
des données

(€/an)

(*) èour des régimes de mesure par quart dLheure, le tariD de gestion des données sLélyve 3 15,14 € par an. ên tariD maximal de 0,f075480 €/kWh (hors gestion des données) sLapplique
aux compteurs digitaux. Si le compteur digital ne communique pas avec Fluvius, les tariDs du compteur classique sLappliquent.
(**) En cas de production personnelle (panneaux solaires) avec une puissance maximale de lLonduleur de 10 kW et un compteur inversé.  e tariD est réparti par mois en Donction de la
production mo«enne 2xée par la VQEO
(***) En cas de production personnelle (panneaux solaires) avec une puissance maximale de lLonduleur de 10 kW G si vous disposez dLun compteur bidirectionnel, la redevance réseau
peut également »tre calculée sur la base du prélyvement brut dLélectricité, si ce calcul est plus avantageux que la Dacturation du tariD prosumer.

Tarif de capacité
(€/kW/an)

Tarif de
prélèvement

normal (c€/kWh)

Tarif de
prélèvement

excl.nuit (c€/kWh)

Tarif de capacité
(€/an)

ûlectricité - Co€t' de di'trigution' et de tran'port' )TTCs

Bruxelle'

8,4R ’
R,1R ’
6,4f ’
R,1f ’
R,14 ’
8,17 ’
R,8R ’
6,R9 ’
R,98 ’
R,46 ’

Tarif de
prélèvement

normal (c€/kWh)

115,01 ’
104,47 ’
97,08’

109,f7 ’
104,81 ’
141,48 ’
116,f8 ’
100,60 ’
107,f8 ’
110,R6 ’

4,16 ’
7,57 ’
7,08 ’
7,44 ’
7,46 ’
7,80 ’
7,96 ’
7,41 ’
4,07 ’
7,64 ’

Tarif de
prélèvement

excl.nuit (c€/kWh)

6,9f ’
5,98 ’
5,45 ’
5,91 ’
6,01 ’
R,ff ’
6,56 ’
5,60 ’
6,6f ’
6,f8’

6,71 ’
R,77 ’
5,66 ’
5,66 ’
5,66 ’
5,66 ’
5,66 ’
5,66 ’
5,66 ’
6,07 ’
8,Rf ’

5,57 ’
6,64 ’
4,65 ’
4,65 ’
4,65 ’
4,65 ’
4,65 ’
4,65 ’
4,65 ’
5,f5 ’
8,Rf ’

f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’
f,61 ’

f5,49 ’
18,0f ’
17,60 ’
17,60 ’
17,60 ’
17,60 ’
17,60 ’
17,60 ’
17,60 ’
f5,R9 ’
1R,74 ’

59,0f
8f,1R
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
66,19
R0,6R
R6,f6

SIBE OA 8,98 8,98 6,R7 6,R7 1,78 10,Rf

-

Co€t' de di'trigution )c/khAIs
Exclusif nuit

Tarif prosumer
(€/kW/an) **

Simple
Coûts de transport

(c€/kWh)

Tarif prosumer
(€/kW/an) ***

5R,f7 ’
48,41 ’
47,78 ’
48,08 ’
48,f0 ’
54,91 ’
57,f0 ’
45,85 ’
57,89 ’
50,7R’

17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’
17,95 ’

Tarif gestion des
données/Activités de

mesure et de
comptage/Terme Gxe RDN

(€/an)

uit

www.osercomparer.be

www.osercomparer.be



NOFMbSRTNMOD CMOCûbOROT WR FMbSUWû TRbNFRNbû
 es prix 2xes pour la consommation dLélectricité sLappliquent uniquement aux
contrats conclus au cours du mois indiqué sur la carte tariDaire.  e prix proposé peut
évoluer dans le courant du mois (en raison de la disponibilité uctuante de lLélectricité
sur le marché, par exemple).  e prix a=ché sur le site internet et la carte tariDaire 3 la
date de souscription sLapplique.  es Dormules tariDaires sLappliquent 3 tous les contrats
conclus au cours du mois mentionné sur la carte tariDaire et au plus tard le dernier
jour du quatriyme mois aprys la souscription.’
En ce qui concerne lLinjection dLélectricité sur le réseau, lLindice Belpex Dait réDérence
au marché de lLélectricité Epex Spot avec des cotations de prix belges.  Lindice Belpex
qui est calculé sur cette carte tariDaire est dé2ni comme la mo«enne des prix horaires
% :a« Ahead < belges pondérée par le Q è.  e tableau ci-dessus indique le prix de
vente basé sur la valeur Belpex la plus récente. :ans la Dacturation, lLinjection par
quart dLheure est multipliée par la valeur Belpex pour ce quart dLheure. Si lLinjection 3
Dacturer obtenue auprys du gestionnaire de réseau ne contient pas de valeurs quart-
horaires, nous redistribuerons lLinjection selon le pro2l de’
production Sèè (publication par S«nergrid).’
’
Bolt peut appliquer de nouveaux paramytres ou de nouveaux composants 3 la
Dormule tariDaire, 3 condition que les paramytres actuels ne soient plus représentatiDs
de la valeur économique, soient supprimés, ne soient plus disponibles, ne soient pas
publiés ou soient publiés de maniyre irréguliyre. :ans ce cas, Bolt sLe>orcera de
maintenir un niveau de prix équivalent.  e coût de lLénergie, qui varie en Donction de
lLévolution des paramytres qui composent la Dormule tariDaire, est calculé sur la base
de lLindice applicable pendant la période pour laquelle vous »tes Dacturé lors du calcul
de votre injection réelle.  es montants mentionnés dans votre décompte peuvent
donc di>érer des prix indiqués ci-dessus. :es Drais de plateDorme mensuels calculés
au prorata par point raccordement (gaz et/ou électricité) sont également Dacturés.
Ceux-ci couvrent les Drais opérationnels 2xes de Bolt. Si le contrat est résilié
prématurément ( dans le courant de la premiyre année de Dourniture), les Drais de
plateDorme mensuels pour lLannée entiyre doivent »tre pa«és.  es Drais de plateDorme
sont calculés sur toutes les Dactures dLacompte ou Dactures 2nales.  es tariDs
susmentionnés pour lLutilisation du réseau sont les coûts approuvés par le régulateur
compétent.  e montant des taxes, prélyvements, contributions et surtaxes sont les
valeurs les plus récentes, publiées par le législateur au moment de la création
des présentes conditions particuliyres. Toute modi2cation de ces éléments sera
Dacturée en totalité au prix coûtant tel que dé2ni dans les conditions générales de
vente. Cela peut également »tre’Dait rétroactivement.

PUbûû PûD CMOPNTNMOD PU CMOTbRT Pû FMUbONTUbû
 es conditions du contrat de Dourniture sont dLapplication pour une durée dLun an.

RNûSûOT ûT FRCTUbRTNMO
 a signature de ce contrat ne peut se Daire quLen ligne.  e client choisit la méthode de
paiement (domiciliation ou virement) ainsi que le mode dLenvoi des Dactures (par e-mail
ou par la poste).’

En cas de retard de paiement, un premier rappel sera envo«é. En cas de non-paiement
dans le délai indiqué dans le premier rappel, une lettre de mise en demeure sera
envo«ée et Dacturée 15 euros. En cas de retard de paiement, le client particulier est tenu
de pa«er des intér»ts moratoires au taux dLintér»t légal, le client proDessionnel, au taux
dLintér»t stipulé dans la loi du f août f00f concernant la lutte contre le retard de
paiement dans les transactions commerciales.  orsque la Dacture est transDérée 3 un
tiers, une indemnité DorDaitaire de 10 sur chaque montant impa«é sera Dacturée, avec
un minimum de 55 euros, 3 titre de compensation pour Drais de recouvrement
extrajudiciaires, et ce, sans préjudice dLautres dommages et’intér»ts.’

 Linjection sera remboursée en m»me temps que le décompte de la consommation, en’
soustraction du volume consommé.

Mglivation' de 'er(ice pugliEue )Bruxelle's /kan

 1,44 kVA

1,44 kVA en 6,00 kVA

6,01 kVA en 9,60 kVA

9,61 kVA en 17,00 kVA

17,01 kVA en 18,00 kVA

18,01 kVA en 76 kVA

76,01 kVA en 56,00 kVA

 56,00 kVA

0

1f,08

19,77

f4,70

76,78

48,46

96,97

15R,4R

www.osercomparer.be

www.osercomparer.be
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